АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 1 общеразвивающего вида закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области».

(МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»)

ПРОТОКОЛ

СОВЕТА ПЕДАГОГОВ

03.09.2018                                                                                                          №  1

Председатель: Петрова Л.Н.

Секретарь: Сидорова Елена Васильевна

Присутствовали – 5 человек

Отсутствовали – 2 педагога в связи с отпуском.

Установочный педсовет

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»

на 2018-2019 учебный год

Повестка дня

1. Анализ работы за летнийоздоровительный период.
2. Ознакомление и утверждение годового плана на 2018-2019 учебный год, учебного

плана, сетки непосредственно образовательной деятельности (далее НОД), режима дня.

3. Ознакомление и утверждение плана мероприятий по формированию здорового

образа жизни воспитанников и сотрудников МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»

(далее – ДОУ) на 2018- 2019 учебный год.

4. Ознакомление и утверждение плана работы Консультационного центра

на 2018-2019 учебный год.

Выступили:

1. По первому вопросу выступила заведующий Петрова Л.Н., которая подвела анализ

работы ДОУв летний оздоровительный период.

Летняя оздоровительная работа осуществлялась в ДОУ согласно плану работы.

Поставленные задачи: 1) организация здоровьесберегающего режима 2)

удовлетворение естественной потребности в движении, создание условий для

совершенствования двигательных умений 3) повышение работоспособности детского

организма  через закаливающие процедуры 4) осуществление коррекционно-развивающей

работы в ходе образовательной деятельности в процессе прогулки, игровой и бытовой

деятельности были успешно реализованы.

В летний период функционировала 1 разновозрастная группа.

Исполнение педагогического процесса осуществлялось в совместной деятельности

взрослого и детей, самостоятельной деятельности детей, а также при проведении режимных

моментов. Основной формой работы с детьми была игра.

2

Программа мероприятий была построена на комплексно-тематическом принципе в

рамках интеграции образовательных областей: «Социально-коммуникативная», «Речевая»,

«Художественно-эстетическая», «Познавательная», «Физическое развитие», которые

обеспечивали решение задач летнего периода с учетом основных направлении развития

ребенка.

В отчетный период деятельность педагогического коллектива была направлена

на решение следующих задач:

1.      Создание условий обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей, предупреждение

заболеваемости и травматизма.

2.      Продолжать формирование предметно развивающей среды с целью укрепления

физического и психического здоровья, детей.

3.       Осуществлять педагогическое и санитарное просвещение родителей воспитанников по

вопросам воспитания и оздоровления детей в летний период.

Исходя из поставленных задач, были спрогнозированы результаты деятельности ДОУ

за летний период:

1. Снижение заболеваемости, повышение сопротивляемости детского организма, приобщение

ребенка к ЗОЖ и овладение им разнообразными видами двигательной активности.

2. Закрепление умений и знаний детей по основным направлениям, повышение уровня

познавательного интереса детей в процессе игровой и трудовой деятельности.

3. Увеличение числа родителей в участии в образовательном процессе ДОУ.

В ходе реализации задачи по сохранению и укреплению здоровья детей была

проведена следующая работа:

- Особое внимание уделялось питанию воспитанников в летний период, питание

носило сбалансированный характер, с учетом соблюдения норм потребления продуктов и

калорийности. В достаточном количестве в меню включались мясо, рыба, молочные

продукты, фрукты. Питание организовывалось в пределах нормы.

Для достижения оздоровительного эффекта в летний период режим дня

предусматривал максимальное пребывание детей на свежем воздухе с учетом равномерного

распределения двигательной активности в первую и вторую половину дня, а так же

температурного режима. Одним из компонентов рационально построенного режима дня

являлись прогулки на открытом воздухе, которые повышают двигательную активность детей

за счет включения беговых упражнений, использования подвижных игр различной

активности, эстафет, элементов спортивных игр.

Были созданы условия для повышения двигательной активности дошкольников путём

расширения ассортимента выносного спортивного оборудования.

В течение лета администрацией ДОУ осуществлялся оперативный контроль по

выполнению требований СанПиН по организации физкультурно–оздоровительной работы

(утренний прием, утренняя гимнастика, гимнастика после сна, закаливание, проведение

физкультурных занятий).

Особый контроль был организован за санитарным состоянием прогулочной

площадки.

Исходя из выше изложенного, можно считать, что летняя оздоровительная работа в

ДОУ прошла достаточно успешно, не было допущено травматизма, пищевых отравлений.

Все запланированные мероприятия по летней оздоровительной работе реализованы.

ВЫСТУПИЛА воспитатель Кадырова А.Б.Она предложила работу в летний период

считать проведенной на хорошем уровне. Поставленные перед педагогическим коллективом

задачи решены в полном объеме.

Голосовали:«за»-05 человек, единогласно.

3

2. СЛУШАЛИ Петрову Л.Н.заведующего, которая представила проект плана работы

МБДОУ и учебного плана на новый 2018-2019 учебный год.

 ВЫСТУПИЛА воспитатель Цай Е.Ю.она поддержала и предложила принять без

изменений план работы ДОУ и учебный план на предстоящий учебный год.

 Голосовали:«за»-05 человек, единогласно.

СЛУШАЛИ Петрову Л.Н.заведующего, которая представила схемы распределения НОД

и режима дня на новый 2018-2019 учебный год.

ВЫСТУПИЛАвоспитатель Сухарева О.В. и отметила, что при составления схем

распределения НОД учтены все требования действующего СанПиН, соблюдена

продолжительность занятий с учетом возрастных особенностей детей. И предложила

принять без изменений схему распределения НОД и режима дня на 2018-2019 учебный год.

 Голосовали:«за»-05 человек,  единогласно.

3.СЛУШАЛИ Петрову Л.Н.заведующего, которая представила проект плана мероприятий

по формированию здорового образа жизни воспитанников и сотрудников МБДОУ

«Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» на 2018- 2019 учебный год.

ВЫСТУПИЛАвоспитатель Сидорова Е.В., она поддержала и предложила принять без

изменений план работы ДОУ и учебный план на предстоящий учебный год.

4. СЛУШАЛИ Петрову Л.Н.заведующего, которая представила проект плана работы

Консультационного центра МБДОУ  на новый 2018-2019 учебный год.

ВЫСТУПИЛА воспитатель Цай Е.Ю. она поддержала и предложила принять без

изменений план работы Консультационного центра на предстоящий учебный год.

Голосовали:«за»-05 человек, единогласно.

Постановили:

1. Утвердить годовой план работы и учебный план на 2018-2019 учебный год.

2. Утвердить сетку НОД и режима дня на 2018-2019 учебный год.

3. Утвердить план мероприятий по формированию здорового образа жизни

воспитанников и сотрудников МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО

г. Островной» на 2018-2019 учебный год.

4. Утвердить план работы Консультационного центра на 2018-2019 учебный год.

Проголосовали: единогласно

Председатель: Л.Н.Петрова

Секретарь:                              Е.В. Сидорова

Список присутствовавших:

1.Петрова Л.Н. -заведующий;

2.Кадырова А.Б. - воспитатель;

3. Сидорова Е.В. - воспитатель;

4. Сухарева О.В. - воспитатель;

5.Цай Е.Ю. - воспитатель.

	ПРОТОКОЛ